Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

Приказ
с. Красный Завод

08 сентября 2018 года № 115

о проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018-19 учебном году

В целях проведения в 2018-19 учебном году муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, на основании письма
Министерства образования Красноярского края от 30.08.2018 № 75-9436 «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и
методических рекомендациях для школьного и муниципального этапов»,
приказа по Управлению образования администрации Боготольского района
№ 84 от 03.09.2018 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап олимпиады в МКОУ Краснозаводская

СОШ с 24.09.2018 по 18.10.2018 г. в соответствии с методическими
рекомендациями по разработке заданий и требований к проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-19
учебном году. Олимпиаду провести по следующим предметам:
№ п/п дата предмет класс Ответственный за

проведение учитель
1 24.09.2018 Английский язык 5 - 11 Почтарева Е.А.
2 25.09.2018 Астрономия 7-11 Бордачева Н.И.
3 26.09.2018 Биология 5 - 1 1 Чанчина А. А.
4 27.09.2018 Г еография 5 - 1 1 Какунина Л.В.
5 28.09.2018 Информатика (ИКТ) 5 - 1 1 Ашлапов А.Н.
6 01.10.2018 Искусство (МХК) 5 - 1 1 Ашлапова А. В.,

Горелова Ю.В.
7 02.10.2018 История 5 - Л Титовец ТА .
8 03.10.2018 Литература

1
5 - 1 1 Свидрипкая О В

Попова А.В.
9 04.10.2018 Математика 4 - 1 1 Салцевич Л.И.

Чижова С.В.
10 05.10.2018 ОБЖ 5 - 1 1 Ашлапов А.Н.
11 08.10.2018 Обществознание 5 - 1 1 Титовец Т.А.
12 10.10.2018 Русский язык 5 - 1 1 Свидрицкая О.В.

Отт В.И.
Попова А.В.

13 11.10.2018 Технология 5 - 1 1 Ашлапов А.Н.

Какунина JI.B.
14 12.10.2018 Физика 7 - 1 1 Бордачева Н.И.
15 15.10.2018 Физическая культура 5 - 1 1 Гасьмаев М.Д.
16 16.10.2018 Химия 8 - 11 Петрова Н.Б.

2. Школьный этап олимпиады проводить в соответствии с порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252.

3. Назначить ответственным за организацию школьного этапа
всероссийской олимпиады куратора по работе с одаренными детьми
-  Ашлапову Алену Викторовну.

4. Создать школьный оргкомитет, обеспечивающий проведение
школьного этапа олимпиады в составе: Свидрицкая Ольга
Витальевна, заместитель директора по УВР, Ашлапова Алена
Викторовна, куратор по работе с одаренными детьми, Попова
Антонина Викторовна, учитель начальных классов.

5. Утвердить состав школьных предметных комиссий и членов жюри:
Предмет Председатель жюри Члены жюри
Английский язык Свидрицкая О.В. -

заместитель директора по
УВР

Почтарева Е.А. -
учитель английского
языка; Попова А.В. -
учитель начальных
классов

Астрономия Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Бордачева Н.И. -
учитель астрономии;
Петрова Н.Б. -  учитель
химии

Биология Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Чанчина А. А. -  учитель
биологии; Отт В.И. -
учитель биологии;
Петрова Н.Б. -  учитель
биологии

Г еография Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Какунина Л.В. -  учитель
географии; Отт В.И. -
учитель биологии

Информатика (ИКТ) Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Ашлапов А.Н. -  учитель
информатики; Салцевич
Л.И. -  учитель
математики

Искусство (МХК) Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Ашлапова А.В. -
учитель МХК; Горелова
Ю.В. -  учитель
искусства

История Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Титовец Т.А. -  учитель
истории; Какунина Л.В.
-  учитель географии

Литература Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по

Отт В.И. -  учитель
литературы; Попова

УВР А.В. -  учитель
литературы

Математика Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Салцевич Л.И. -  учитель
математики; Чижова
С.В. -  учитель
математики

ОБЖ Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Ашлапов А.Н. -
преподаватель-
организатор ОБЖ;
Гасьмаев М.Д. -  учитель
физической культуры

Обществознание Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Титовец Т.А. -  учитель
обгцествознания;
Какунина Л.В. -  учитель
географии

Русский язык Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Отт В.И. -  учитель
русского языка; Попова
А.В. -  учитель русского
языка

Технология Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Какунина Л.В. -  учитель
технологии;
Ашлапов А.Н. -  учитель
технологии

Физика Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Бордачева Н.И. -
учитель физики;
Петрова Н.Б. -  учитель
химии

Физическая культура Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Г асьмаев М. Д. -  учитель
физической культуры;
Ашлапов А.Н. -
преподаватель-
организатор ОБЖ

Химия Свидрицкая О.В. -
заместитель директора по
УВР

Петрова Н.Б. -  учитель
химии; Какунина Л.В. -
учитель географии; Отт
В.И. -  учитель биологии

6. Учителям-предметникам:
- заверить олимпиадные задания у заместителя директора по УВР
Свидрицкой О.В.;
- провести предметные олимпиады в соответствии с календарем
мероприятий школьного этапа;
- отчет о проведении школьного этапа олимпиады по своему
предмету сдать до 25.10.2018 по форме:
предмет класс кол-во

уч-ся в
классе

кол-во детей,
участвующих
в олимпиаде

%
принявших
участие

Ф.И.О.
победителей
и их баллы

Ф.И.О.
призеров
и их
баллы

- обеспечить 100 % охват школьников 1-11 классов олимпиадным
движением.

5. Ответственному за организацию школьного этапа
олимпиады, Ашлаповой Алене Викторовне, сдать отчет в Управление
образования о проведении школьного этапа олимпиады в МКОУ
Краснозаводская СОШ до 26.10.2018 г. по форме (см. приказ № 84 от
03.09.2018 г.) и выставить протоколы на сайте школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по УВР Свидрицкую Ольгу Витальевну.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКОУ Краснозаводская СО' Н.Б.Петрова